
ASAMBLEA E ORTAKEVE 
Adriatica Holding .; 

rti Zlatko ,A.rnaµcro-vill) 1· .. / ~ :-~ . ,,.,-.,.,. »: 
.----·. , -- -J',,.- .> --· 

VENDO SI: 
I .Tc miratoje bilancin kontabel te vitit 2C 19 me pasqyrat perkatese, 
2.Humbj« e vitit 2019 ne shumen prej 420 120 leke te mbulohet nga fitimet e viteve pasaardhese. 
3 .Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
4.Fiaanca te beje veprimet pcrkatese nc kontabilitet dhe deklarimin ne organet tatimore. 

As-mbleja e zakonshme e orlakeve te shoqerise me emertimin'iAdriatica Holding" 
<;HPK, rregjistruar ne regjistrin tregtar me Vendimir e Qendres Kombetare te 
Regj 'strim it Tirane, date 13/01/2017 me nr. NIPT-i L 71313025K, perfaqcsuar nga 
Administra.ori i saj z. Kurtish Kurti, me seli ne adresen: Njesia Bashkiakc Nr 5, Rruga 
Ibrahim Rugova, Godina 9 kateshe, Ap Nr 7, me Nr Pasune 3/185, zona kadastrale 8270, 
TIRANE eshte mbledhur sot, me daten 30.106/2020 prane selise se shoqerise me 
pjesrnarjen e ortakeve Kurtish Kurti dhe Zlatko Arnrudovski per te diskutuar rreth rendit 
te <lites : "Per miratimin e l.ogarive tc oilancit te vitit 2019" 

I ASAMBLESE SE ORTAKE:VE T~ SHOQERISE 
"Adriatica Hold'nq" SHPK 

Nr.2/2020 date 30/0u/2020 

VENDIM 

Tirane.me 30.06.2020 Adriatica Holding sh.p.k. 



17/01/2020 Data e mbylljes se Pasqyrave Hnanciare 

Nga 
Cari 

01/01i2019 
31/12/2019 

Periudha Kontabel e Pasq;rave Financiare 

Pasqyra Fimmciare iane indivduale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Finar.ciare jane re shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rrurnbullakosura ne 

Viti 2019 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetii Nr.2 dhe 
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabuitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

FINANCIARE PASQYRAT 

pajisje, makineri, vegla, rnaterialc ndertimie , cdo aktivilet 
tjeter tc nevojshem per realizirnin c qellimeve te sh oqer.se dhe aktivitetin 

e ofrimit te sherbirneve. ----------------- 

Import-eksport, Tregtirni., e artikuive te ndryshem, Veprirntarra l<ryt-~sore 

TIRANE Data e rrijimit 
N;. I Regfstrit Treqtar 

Njesra Bashkiake N1 5, Rruga Ib1 ihlm Ru,Jova, 
Go Jlna '? katashe.Ap Nr 7, rre Nr Pasurte 31H,S 

, zona kadastrale 8270. 

Adriatica Holding shpk 
L '71313J25K 

Ernertirni di ,e Forma lis;jore 
NIPT-1 
Adresa e Selise 



Pasqyrat Flnanciare te Vim 2019 

I St-;enimel 
Psriudha f-'eriudha l 

Nr. • A K T I v E T raportuese paraardhese ' 
I AKTlVET AFr\TSHKURT?..A . - 

1 Aktiv~t monetare . . 
> Bart-a - > Ark a 
> Hua dhe ietra rr.e vlere afatshkurtra - 

i 
- 

2 Deriva:ive dh9 akt. finanz te mbajtura oer tregtim i - 

J- 3 Aktive te tiera flnanclare afatshkurtra . . 
> Kliente ner mallra, orodukte e sherbime ! 
., Debitore, Kreditore te :Jere 
> T.v.sh - 

' > Tatlm fitimi ' - 
; > Tedrejta c detyrime ndaj ortakeve 

; - ,....._____ ~ - .. Parap=lgime te di1ena - ·- ........ 
:- lnvestirna te tjera flncnciare I 

: Te tjera - -- ---- 
' 4 !nventari . - 
·- > Leudct e para - 

> M2teriale te tjera - - - 
> Prodhi1T,l ne proces 
> Produlce te 9atshme ,___ 
> MallrH ear rishitje 
> lnventari I imet dhe Arnmoallazhi - ' > ?arapagesa per furnizirne 

i 5 Aktive biolol;i,jike afatshkurtra 
I 

- 
6 Aktivet afatshkurtra te rnbaltura oer shitie 
7 Parc;oaaimet dhe shpenzimet ~ shtvra ~ 

> Shoenzime te periudhave te ardhshrne 
II AKTIVET AFATGJATA 10,000 10,000 

1 Investimet financiare afatgjata 
>Aksione te shoqerive te kontrolluara e te lidhura 
>huad!>P.nie afat oiate 

2 Aktivet afatqlata materiale 
> ·1 oka 

! > Mdertesa 
I 

I > Makir.eri dhe oaisie _____ I I 

~ __ >_Aktivc tjera afatgjala rnatericle I 
......-- ~--- - 

3 Aktiv,:,t atato.ate ne eroces I i 

4 Aktivet bioiogjike afatgjata ·- 
5 Aktive afatgjata lo materiale 
6 K.;oita;i aksioner I naoaauar 10,000 10,000 
7 Aktive te tjera "3fatgjata -~ TOTAL I Ar<TIVEVE (I+ II) 10,000_~ 10,000 .in~ 

\

DRIATICA HOLDiNG ,J 

\' L71313025K J i 
<, _ _/ ~' 

,_ ALB~.NIA ./. 
~:=-:--.--~- 
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t Vlt .,019 t F. p asavra manciare e 11 L 

I Periudha Periudt.a 
Ni. PASIVET DHE KAPITALI shs.ume raportuese para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA i 1,104,407 584,287 
1 l)erivativet - - r-- 2 Huamarrjet - 
- > Uooari bankare te zbuluara ·- 

.._ ____ 
- 

; - > Huamarrje:t nga Bani.at - - - > Huarnanet nqa te tretet - 
3 Huat uhe earaea~imet 1,104,407 684,287 

> Te oaoueshrne ndai furnitoreve I 

.,, Te eagueshme ndaj i.>unonjesve 840,371 520,691 ,___ -- - - .,. De!}'.rimet eer Sigurime Shoger0re 16,740 16,740 ~ -- > Detvrime per tatirn f;timi . > oetvnrne per tvsh i ' - .,, De;yrime eer akcize - - 
:- Deiyrirne te tjera tatimore (tatim ceraie) -- > Parapaqirne te rnarra ~----·- -- > Te drejta e detyrime nda: ortaksve I aksionereve 247,296 14€..856 
> D€bi~ore e kreditore re tjcre 
> Tatirn mbi te archurat Personale - - 

4 Grante dhe te ardhura te sntvra 
5 Provi:-.ionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA - - - 
1 Huate afatgJata - - 

> Huate r.ga banka 
> De!Yrime nga geraja financiare - : 
> Huat nga te tretet 

2 Huarnarrie te tjera afatgjata - 
> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksionerve - Grante dhe te ardhura te si1!Yr3 3 

4 P;ovizione afatgjata 
TOTALI PASIVEVE A F A T G J A TA (I + !I) - 

Ill i KAPITALI (1,094,407) (674,287) 
1 Aksionet e paklces 
2 Kaeitali akslonereva te shoqerise meme -,:; - Kae;tali aksionar 10,000 ~O.C_QQ_ - 
4 Aksionet e thesarit 
s Prirr.~ te lldhura me kapltaiin 
6 Rezerva nga rivleresimi 
7 Rezeva li;;Jjore 
8 Razer'la statucre I 

I - 
9 Rezerva te tlera - -- - - 

(684,®_ 
- 

10 Fitirn/humbja e pashperndetre (264, 1671 - 11 Re:zultati I ushtrtmlt (420,120) (420,120) 
TOT.\U FASIVEVE DHE KAPiTALIT (I+ :I+ Ill) 10,000 10,COO - -- 

/'~ -<"> ~ 
I ""'-· . / 



Nr. Pe;:Shkrimi I elementeve lshenime 
Periudha Periudha 

I rapc-rtuese Paraardhese . 
1 Shitiet nelo - - -- 
2 Te ardhura te tjera nge veerimta;·ite e shfrvtczirnit - I 

Totali I te ardhurave ( 1 + :.? ) - - 
3 Ndrvshimet ne inver-tarin e e,·od.gat.e prodh.rror::es ! --- 

4 Puna e kryer rganjesite ekonomike raportuese per 

[qellirnet e veta dhe e kapitalizuar 

5 Mallrat lende e eare dhe sherbimet --- 
6 Shpenzime h:: eersc--nelit ( eaga,sia, shoqr.roHci etj.) 420,120 420.~20 - 
7 Renie ne vlere (amortiz!mi dhs zhvleresimQ 

3 §heenzime te tjera nga '-'eerimtarit0 e shfrytezimit -- - -- 
: Totali I shpenzimeve ( 3 - 8 : I 420,120 .::.20,120 

9 Fitimi (humbja' nga veprimtarite e shfr-ytezimit (420,120) (420,1~ 

10 Te ardhurat e shpenz. t-;,::ia njesite e kontotluara 

1 ; Te ardhurat dl.e shoenz.fir.anciare noa oiesemarr. - 
12 Te ardhura dhe shoenz.flnanciare te tie, a 

121 Te ardhura e shpenz.nqa intaresat 

122 Fitimet (humbjet) ngc1 kembimet valutare ; 

1123 . 
Te ardhurat dhe shpenzimet tinenciere te tiere 

13 Total Ardh. Dhe Shpenz. FinJnciare(10-t-11+12) - 

Fitim (humbje] para tatimit ( 9 +/- 13 ) 
---i 

14 (420,'i20) (420, 120)! - -- - 1-- I 
15 Shpenzime te panjohura fiskale I - 

1 sa Humje e mbartur - 

16 Fitim(humbje) nskale para tatimit(14+15) (421), 12()1 (420,1201 -· ~ 

17 Snpsnzlmet e tatim fitimit(11*1u%) 

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) (420, 120) (420, 1201,/ ---- -- v 
/',~~ 

(Bazuar ne klasifikimln e shpenzimeve sipas natyres] 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHF: SHPENZIMEVE 2019 
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.. 
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I I Pershkrimi Pcriudha 
Raportu~se 

Fluksi I parave nga veprimtaria e shfrvtezim:t - 
1 Fitimi pas tatlmlt (420,120) 
21 Rrcgullime per: 420, 120 

I -- -- 
3 Amortizimin - .. 

I 
- 

e F<ritje/renie ne tepricen e kerkesave ta arketuechrne - 

,_~e! - 
I f Rritje/renie ne tepricen e TVSH-se - ! - - 
i g Rritje/renie ne inventsr I - 
; gj Rntje/renie ne te drejat o detyrlrne afatshkurtra ·:·e tjerB - --- -------- 

h Prltje/ren:e ne detyrimet per tu paquar nc!aj furrutoreve - I 

II i Rritje/renie ne detyrimet per tu paguar nda] pmoojesve 319,680 ! 
I - 
I j Rritjetrenie nu detyrirnet per tu paguar ndaj siqurimevo - 

k Rritje.'ren:e ne detyrimet per tu paguar per tatirn fitimi _! 

I Rrit]e/renie ne detynrnet per tu pacuar per TVSH - ~ 
m Rritjeirenie ne detyrimet per tu paguar per tatirn qeraje - 
n Rritje/renie n8 detyrimet per tu paquar ndaj ~ reditoreve te tjere - 

. nj Rritje/renie ne detyrlr.ie te tje, a iJer tu paguar - I 
I 

,! o Rritje/renie ne detyrimet per tu paguar ndaj ortakeve 100,440 
Shu ma ',;I 

.,,. - 3 II Fluksi I parave nqa vep investuese 
a Pagesa per tatim dividendi - 
b Pagesa per blerje pajisjesh ·1 

I - 
c Ark=tlme nga shitj3t e pejisjeve I - --- ·- 
d Dividende te arketuar - 

Ill F!~ksi I parave nga aktivitetet financiare - 
a Arketime nga ernetirni I kapitalit aksioner 

i b Arketim.e nga buarnarr]e afatqjata I - - 
I ~1 Pagesat e detyrimeve te qeras financ.are - i ·- 

4 Dlvidence te psquar - 
snuma - - 

4 Ritia /Renia neto e rnleteve rnonetare - 
a I Mjete Monetare ne fillim te eeri:Jdhes - 

Shuma I Mjete Monetare nP. fund te eeriudhes - 
L__J i 

--~~v 
/'---------'\ ll 

I I · l 

ADRIATICA HOLDIN/ 
-, L71313025K / ) 

....._ __ _./ A .. - ....... 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2019- METODA lndirekte 

Adriatica Rohling shpk 
L71313025K 



Vleresirr:i fillestar i nje ele.menti te AAM , ie ploteson knteret per njohje si aktiv ne bi lane 
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

(SKK 4: 15) 
Per oercaktirnin e kostos se tnven.areve eshte zgjedhur metoda ''KOSTOS MES.A.TARE" 

A Ill Politikat kcntabel 

2. Monedha fur,ksionale dhe reportuese 
Pasqyrat financiare [ane perqatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne 
republiken e snqipense. 

d) 
e) 
f) 

c) 

b) 

a) 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 ct 29.04.2004 Te nd;yshuar me Ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Fi.1anciare" 

Kuadri logjor: Ligji nr. 8438 dt.28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" - I ndryshuar 
Udhezir.i nr. 65 date 05.05.2008 te Ministrit te financave" Per zbatimin '3 deiyrueshem te 
stanoarteve Nderkombetare te Kontabiktetit e te Raportimit Financiar" 
K11adr: kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se F'F : Te orejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK ~, 35) 
Parirnet dhe karal<teristikat cilesom te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE P-APORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonornike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonornike te niesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderpre;jen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe njc pasivi nuk ka, .idersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per peroorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
rniaftueshrne ne fushen e kontabilite.it. 

el MATERIALITFTI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Fimnciare 
jane hartuar vetem per zera rnateria'e. 

f) SESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siquruar pasi nuk ka 
gabime materiale r.uke zbatuar parimet e meposhterne : 

- ?arimin e paraqitjes me besnikeri 
- F'arimin e perparesise se permbajtles ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paanesnmerise pa asnjc influencim te qel'imshem 
- P.:-rin1in e maturise pa optirmzem te tepsruar.pa ner. e rnbivleresir» te qellimshem 
- 0arimin e plotesise duke paraqitur nje parnjc te verteto e te drej'e te PF. 
- Parimin e qendroshmertse per ta mos ndryshuar politikat e metodat kontabet 
- Parimin e krahasushrnerise duke siguruar krahaslmin midis dy periudhave. 

i .D~klt1rata e perimev« kontabel 
SL.'bjekti mban regJistrimet kontabel dhe perqaut pasqyrat financiare ne perputhie me legjislacionin tatirnor 
ns Shqiper. te cilesuara si me poshte: 

A II lnformacion i pergjithshem 

ncare 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-GS. Rradha e dhenies se spjepi 

a) lnformacion i pergjithsem dhe pofltikat kontabel 

b)Shenimet qe s'1pjegojne zlkat e ndryshem te pasqvrave :ina 

c) Shenirne te tjera shpjepeuse 

Al lr.formacicn i pergjithshijm mbi shogerinfi 

_,nri I shoqer.se Adriatica Holding shpk 
Statusi SN.P.K (Biznes I Madh) 
NIPT-i: L7t:;13025K 
Adresa -3 selise[Afjesia BE.shkiai~e Nr 5, Rruga toretum Rugova, 
Data e krijinit: 13.-01120~·, 

Ci1enia e shenirneve shpjequese n,~ kete pjese eshte e detyrues!lme sipas SKK z. 
dhe struktures standarte te 

meve duhet te jete : 

Sqarim: 
SP J.E GUE SE S .. HE NI MET 
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8. Tatim titimi 
Shoqeria per vitin financiar 201 F rezulton me I lUMi3JE ne vteren 420 120 .dbe per rrjedhoje NU.< paguan 
tatirn fitim per vitin 20·19 

'I .. '<ostot e punes 
Pagat che siqurimet jane perlloqaritur rrequllish; ne perputhje me ligjin perkatec, Pagat brute te personout 
iane nA v'aren 319 680 'eke dhe shpenz.rnet e siqurirneve shocerore che shendetesore te punedhenesl; 
jane no vieren prej 60 120 leke. 

5. Njohja e te erdnureve 
Te ardhurat [ane vleresuar me vleren reale te arketuar cse te arketueshme per te mirat ose sherbirnet e 
ofruara f:1jate aktlvltetlt. Ato kane vleren ZERO ieke PER VITiN 2019 Pi\SI SHOQERIA NUK KA FILLUAR 
AKTIVITETIN E MIRFILi .. T. 

4. Detyrimi-: t;egetBre dhe te tjera 
Detyrirnet treqetare dhe te tjera jare te paraqitura me koston e tyre. Detyrimet tatimore perbehen nga 
detyrimet per s.qurimet shooerore dhe sheudetesore me vlere 16740 leko dhe detyrimi per ~e ardhurat nga 
punesimi nuk ka. Gjithashtu Kemi dhe detyrirmn ndaj furnltoreve me vier O eke, detyrime per tatim fitimin ne 
shurnen 0 Detyrime per TVSH NUK KA dhe ortaku no vleren 46 416 leke. 

3. Aktivet afiilegjat:J meterlst« 
Akuvet e qerdrueshr-e te trupezuara [ane te evidentuara ne llogante pei katose dhe te vleresuara me 
kosto 1 historlke te kcriqjuara me amortizirr 'n e akumuluar dmth me veren neio. Jane pe, dorur norrnat e 
arnortizirni! te slperpermenduara. 

2. Aktivet e tjera afateshkurtra 
Aktivet e t;era afateshkurtra perbehen nga detyrirni I klienteve nde] shoqe: lse. TVSH per t'u rnarre. 

1. Aktivet monetare 
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe .ie llogarite bankare. Gjendja c arkes me 31.12.2019 
esnte O Gjendja ne ;1ogarik banxare perbehat nga gjendjet e te gjittia lloqarive bani-are qe zote. on shoqeria 
e cila esh;eO eke. Per vieresirnin -3 lloqarive ne rnone.dhe te huaj eshte murre kursi i Bankes se Shqiperise 
r.ie 31.12.2019 ku konkretisht ;=uro= 121. 77!eke . 

- Kompjutera e sisteme informactoni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjltha MM te tjera me ~O % te vleftes se mbetur 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga •hua,kostot e huarnarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitauzimit ne kj)stcn e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresiml i mepaseshem i AAM esnte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bi lane me kosto minus arnortizirnin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) niesia jone ekonomike ka percaktuar 
s1 rnetode te a.nortizimit te ndertesave rnetoden lineare dhe per MM te tjera metoden e arnortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e arnortizirnit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit 
fiskal ne fi:qi dhs konkretisht : 
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